
Slušovice
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Vizovice GPS souřadnice: 49.247819N, 17.801498E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 713 ha

Počet obyvatel: 2 823 PSČ: 763 15

Adresa URL: www.slusovice.cz

Současnost obce Slušovice
V roce 1996 získaly Slušovice status města, čímž se  staly ve své době nejmladším a zároveň
nejmenším městem zlínského regionu.
V posledních letech se investiční činnost města  Slušovice zaměřila zejména na úpravu a
usměrňování dopravy v centru města,  především v zájmu zvýšení bezpečnosti chodců. Bylo
zbudováno několik dětských  hřišť, zrekonstruována městská knihovna, která po modernizaci rovněž
nabízí  veřejnosti přístup k internetu. Pro podporu kulturního a společenského života ve  městě bylo
zřízeno městské kulturní středisko, které je využíváno k zájmové  činnosti mládeže a
zároveň umožňuje pořádání koncertů či výstav. Před třemi  lety byla poprvé uspořádána
"Slušovká  kulturní jeseň", akce, z níž vyrostla nová tradice. Tato kulturní událost, která  je organizována
ve spolupráci vedení města a místního farního úřadu, zpestřuje  občanům města podzimní
období nabídkou několika koncertních vystoupení různých  žánrů.
Základní umělecká škola – Štefánkova patří k největším základním uměleckým  školám v
České republice. Zajišťuje výuku ve Zlíně a v pobočkách ve Slušovicích,  Trnavě, Vizovicích a
Štípě. Žáci jednotlivých oborů jsou součástí programů mnoha  opakujících se akcí. Jedná se
například o vítání dětí do života, svatby nebo  adventní koncerty.

Občanům ve městě dále slouží veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, banky, policie, mateřská škola, základní škola, základní umělecká škola,
veřejná knihovna, 2 kulturní zařízení, přírodní amfiteátr, zdravotnické zařízení, lékárna, 2
tělocvičny, 2 víceúčelová hřiště, stadion a celá řada prodejen, služeb a pohostinství.
 
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9979/slusovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 07:03:13


